
  

Código ACTIVO 

CORRIENTE 

11 Efectivo 

1105 Caja 

1110 Depósitos en Instituciones Financieras 

14 Deudores 

1401 Ingresos no Tributarios 

1420 Avances y Anticipos Entregados 

1424 Recursos Entregados en Administración 

1470 Otros Deudores 

19 Otros activos 

1905 Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 

1910 Cargos Diferidos 

ACTIVO 
NO CORRIENTE 

16 Propiedades, planta y equipo 

1655 Maquinaria y Equipo 

1665 Muebles, Enseres y Equipo de Oficina 

1670 Equipos de Comunicación y Computación 

1685 Depreciación Acumulada 

19 Otros activos 

1905 Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 

1970 Intangibles 

1975 Amortización Acumulada intangibles 

TOTAL ACTIVO 

8 Cuentas de Orden Deudoras 

83 Deudoras de control 

89 Deudoras de control por el contra (Cr) 

<a 4 l, 
€ lis LR a y A 

ADRIANA MARÍA GUILLEN ARANG   
  

  

  

AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO 

BALANCE GENERAL COMPARATIVO 

A 31 DE ENERO DE 2014 

(Cifras en miles de pesos) 

PERIODO PERIODO 

ACTUAL ANTERIOR — Código 

$ $ 
362.242 235.283 

0 193.377 

0 0 

0 193.377 

43.476 41.906 

0 

0 32.603 

0 

43.476 9.303 

318.766 0 

306.991 0 

11.775 0 

1.451.098 6.920 

486.890 6.920 

9.004 0 

11.377 4.638 

498.861 4.933 

-32.352 2.651 

964.208 0 

0 0 

1.123.061 0 

-158.853 

1.813.340 242.203 

0 

394 0 

-394 0 

       

GUI ERMO MARTINEZ DAZA 

PASIVO 

CORRIENTE 

24 Cuentas por pagar 

2401 Adquisicion, Bienes y Servicios Nacionales 

2403 Transferencias por Pagar 

2425 Acreedores 

2436 Retención en la Fuente e Impuesto de Timbre 

2445 Valor al Impuesto Agregado-lva 

25 Obligaciones laborales y de Seguridad S 

2505 Salarios y Prestaciones Sociales 

27 Pasivos Estimados 

2715 Provisión para Prestaciones Sociales 

NO CORRIENTE 

27 Pasivos Estimados 

2710 Provisión para Contingencias 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

32 Patrimonio Institucional 

3208 Capital Fiscal 

3225 Resultados de Ejercicio Anteriores 

3230 Resultados del Ejercicio 

3255 Patrimonio institucional Incorporado 

3270 Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones (DB) 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

/ 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PERIODO PERIODO 

ACTUAL ANTERIOR 

$ $ 
3.834.412 523.633 

2.094.217 349.484 

998.410 369 

0 0 

981.168 208.982 

114.639 140.133 

0 0 

1.625.715 63.957 

1.625.715 63.957 

114.480 110.192 

114.480 110.192 

0 0 

0 0 

0 0 

3.834.412 523.633 

-2.021.072 -281.430 

-2.021.072 -281.430 

-58.527 0 

-1.672,222 -810.080 

-232.004 531.300| 

0 0 

-58.319 2.650 

1.813.340 242.203 
  

  "WILLÍAM FERNANDO CADENA MUÑOZ 
Contador Público T.P. 124879-T 

  

Directora General y coordinador Gestión Financiera  



  

AGENCIA NACIONAL PARA LA DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO 
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA , SOCIAL Y AMBIENTAL 

DEL 1 ENERO AL 31 DE ENERO DE 2014 

  
  

(Cifras en miles de pesos) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ADRIANA MARIA GUILLEN ARANGO 

Directora General LL 
( Adjunto Certificación) gd" Y 

a 

    

ILLIAM 

Contador Público T.P. 124879-T 

GUIM_ERMO' MARTÍNEZ D 
Cogrdinador Gestión Financiera 

FERNANDO CADENA MUÑOZ 

     

Código Concepto PERIODO PERIODO 

ACTUAL ANTERIOR 
$ $ 

INGRESOS 975.652 1.463.290 

47 Operaciones Interinstitucionales 975.652 1.463.290 
4705 Fondos Recibidos 975.652 1.463.290; 
4722 Operaciones sin flujo de Efectivo 0 0 

GASTOS OPERACIONALES 1.236.506 937.514 

51 De administración 1.236.506 926.824 

5101 Sueldos y Salarios 754.290 617.836 
5102 Contribuciones Imputadas 0 0 
5103 Contribuciones Efectivas 139.699 118.942 
5104 Aportes sobre la Nómina 26.163 24.151 
5120 Impuestos, Contribuciones y Tasas 0 0 
5111 Generales 316.354 165.895 

52 De Operación 0 0 
5202 Sueldos y Salarios 0 0 
5211 Generales 0 0 

57 Operaciones Interinstitucionales 0 10.690 
5705 Fondos Entregados 0 10.690| 
5720 Operaciones de Enlace 0 0 

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL -260.854 525.776 

48 OTROS INGRESOS 0 5.524 
4815 Ajuste de Ejercicios Anteriores 0 5.524 

58 OTROS GASTOS -28.850 0 
5815 Ajuste de Ejercicios Anteriores -28.850 0 
5897 Costos y Gastos por distribuir 0 0 

EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO -232.004 531.300 

E Ar ET X a AG 

   



  

47 

51 

52 
53 
55 

57 

48 

58 

  

Código 

AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO 
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA , SOCIAL Y AMBIENTAL. 

DEL 1 ENERO AL 31 DE ENERO DE 2014 

(Cifras en miles de pesos) 

Cuentas 

INGRESOS 

Operaciones Interinstitucionales 

GASTOS 
De Administración 

De Operación 

Provisión para Contingencias 

Gasto Público Social 
Operaciones Interinstitucionales 

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL 

OTROS INGRESOS 
Otros Ingresos 

OTROS GASTOS 

Otros Gastos 

EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO 

/ . 6 : 

Daipton la lA 
ADRIANA MARIA GUILLEN ARANGO 

Directora General 

(Adjunto Certificación) 19," 

  

PERIODO 
ACTUAL 

$ 
975.652 

975.652 

1.236.506 
1.236.506 

0 
0 

0 
0 

-260.854 

0 
0 

-28.850 

-28.850 

-232.004 

      

==> 
  

WILLIAM FERNANDO CADENA MUÑOZ 
Contador Público T.P. 124879-T 

LERMO MARTÍNEZ DAZA 
ordinador Gestión Financiera 

PERIODO 
ANTERIOR 

$ 
1.463.290 

1.463.290 

937.514 
926.824 

0 
0 

0 
10.690 

525.776 

5.524 
5.524 

0 
0 

531.300 
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